
JSME LIDI, NÁS NEVYPNETE! NA
PRAŽSKÉM VÁCLAVSKÉM NÁMĚSTÍ SE
OPĚT DEMONSTRUJE ZA SVOBODU, PROTI
NELIDSKÝM VLÁDNÍM OPATŘENÍM
- CZ24 News | 31. ledna 2021

ČESKO: V Praze se opět demonstruje proti vládním opatřením. Na Václavském náměstí chtějí
protestující také podpořit čin poslance Lubomíra Volného, který přišel minulý týden na jednání
Sněmovny bez roušky a za své chování byl odveden z místnosti. Protestní akce se účastní i zpěvačka
Ilona Csáková či boxer Lukáš Konečný.

Organizátorem akce s názvem „Jsme lidi, nás nevypnete“, je Ondřej Březina, který ji zároveň
moderuje.

Iniciativa Chcípl PES, která byla s akcí předtím mylně spojena, se od ní distancovala. „Tuto
demonstraci neorganizujeme. Nechceme brát zásluhy jiným politickým hnutím,“ upřesnil iDNES.cz
zakladatel iniciativy Jiří Janeček.

Na místě je podle mluvčí pražských policistů Violety Siřišťové několik stovek lidí, byl tedy překročen
povolený limit sta účastníků. Na akci dohlíží několik desítek policistů. Situace je podle Siřišťové
zatím klidná.

„Mluvili jsme se svolavatelem této akce a upozornili jsme ho, že byl překročen maximální počet lidí
na shromáždění. V případě, že nezjedná nápravu, bude oznámen na příslušný správní orgán,“

https://cz24.news/jsme-lidi-nas-nevypnete-na-prazskem-vaclavskem-namesti-se-opet-demonstruje-za-svobodu-proti-nelidskym-vladnim-opatrenim/
https://cz24.news/jsme-lidi-nas-nevypnete-na-prazskem-vaclavskem-namesti-se-opet-demonstruje-za-svobodu-proti-nelidskym-vladnim-opatrenim/
https://cz24.news/jsme-lidi-nas-nevypnete-na-prazskem-vaclavskem-namesti-se-opet-demonstruje-za-svobodu-proti-nelidskym-vladnim-opatrenim/
https://cz24.news/jsme-lidi-nas-nevypnete-na-prazskem-vaclavskem-namesti-se-opet-demonstruje-za-svobodu-proti-nelidskym-vladnim-opatrenim/


informovala.

Policie ČR@PolicieCZ

Praha – Policisté upozorňují příchozí na shromáždění, že je již povolená kapacita účastníků naplněna
a vystavují se možnému postihu za nedodržení vládních nařízení. #policiepha

31. ledna 2021 v 15:23, příspěvek archivován: 31. ledna 2021 v 15:31

oblíbitretweetodpovědět

„Situace dospěla tak daleko, že svobodu slova nemá ani poslanec Parlamentu České republiky. Přeci
si nenecháme vzít právo na to, říkat pravdu. Jste skvělí, že jste přišli,“ zaznělo v úvodu demonstrace
od jednoho z organizátorů.

Protestu se účastní i poslanec Lubomír Volný, jehož demonstranti chtěli podpořit. Volný byl minulý
týden na jednání Sněmovny bez roušky, atakoval dokonce svého kolegu, místopředsedu Sněmovny
Tomáše Hanzela z ČSSD. Za své chování byl odvlečen z jednací místnosti.

Volný při svém projevu zkritizoval působení ministra zdravotnictví Jana Blatného. „Ministr
zdravotnictví lže, že když se necháte očkovat, nebude infekční. Pan ministr zdravotnictví ale o
očkovacích vakcínách neví vůbec nic,“ řekl.

Poslanec Volný také vyjádřil kritiku ohledně toho, že ačkoli Blatný podepsal petici proti premiéru
Babišovi, i přes to se stal součástí jeho vlády.

„Tady je jediný záměr. Zničit střední třídu a všechny poslat do montoven“, řekl další poslanec Marian
Bojko. „Jediné co nám zůstalo, je svoboda, hrdost a lithium,“ sdělil.

Zahoďme strach a pojďme k volbám

David Tesař, předseda spolku Manifest.cz, odsoudil politické kroky činěné proti šíření koronaviru.
„Máme toho dost. Tahle vláda a politici uvedli většinu národa do stavu nouze. Vláda funguje v
systému diktátu. Proto si politici neustále prodlužují nouzové stavy,“ řekl na demonstraci.

„Ukažme jasně naši vůli. Zahoďme strach a buďme aspoň nyní silní. My nejsme slabý národ,“ dodal
Tesař. V závěru svého projevu také protestující dav vyzval, aby šli lidé na podzim k volbám.

„Je tu spousta lidí, kteří chtějí dnešní akci narušit. Nedovolme to,“ apeloval také organizátor Březina.
Rovněž lidi upozornil, aby měli nasazené roušky.

Účastníci, většinou bez roušek, třímají české vlajky či transparenty s nápisy, že nejsou děti, že je
vláda omezuje ve sportovních aktivitách a že chtějí konec vládní šikany. Lidé mohou na demonstraci
podepisovat petici za rezignaci vlády.

 

Zdroj: https://www.idnes.cz/

https://twitter.com/PolicieCZ
https://twitter.com/PolicieCZ
http://twitter.com/search?q=%23policiepha
https://twitter.com/intent/favorite?tweet_id=1355884498773225473
https://twitter.com/intent/retweet?tweet_id=1355884498773225473
https://twitter.com/intent/tweet?in_reply_to=1355884498773225473

